Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Октябрьская основная общеобразовательная школа

(МБОУ  Октябрьская ООШ)

172854 Тверская область, Торопецкий муниципальный округ,  тер. Октябрьский, здание  168

код 48 268 тел/ факс 2-19-30

Приказ

19.04.2024г.                                                                                                                                         № 38

«О реализации образовательных программ с применением электронного обучения,

дистанционных образовательных технологий в 2024/25 учебном году с использованием

ФГИС «Моя школа» и ИКОП «Сферум».

 На  основании положений федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации» , постановления Правительства Российской

Федерации от 11.10.2023 № 1678 «Об утверждении Правил применения организациями,

осуществляющими образовательную деятельность, электронного обучения,

дистанционных образовательных технологий при реализации образовательных программ»,

Порядка применения  организациями,  осуществляющими образовательную

деятельность, электронного обучения, дистанционных образовательных технологий при

реализации образовательных программ. утвержденного постановлением Правительства

Российской Федерации от 11.10.2023 № 1678 «Об утверждении Правил применения

организациями, осуществляющими образовательную деятельность, электронного

обучения, дистанционных образовательных  технологий  при  реализации

образовательных программ», Постановления  Правительства Российской Федерации от

13.07.2022   № 1241 «О федеральной государственной информационной системе «Моя

школа» и внесении изменения в подпункт «а» пункта 2 Положения об инфраструктуре,

 обеспечивающей  информационно-технологическое взаимодействие информационных

систем, используемых для предоставления  государственных и муниципальных услуг и

исполнения государственных и муниципальных функций в электронной форме»

утверждено положение о федеральной государственной информационной системе «Моя

школа»  и информационно-коммуникационной платформы «Сферум»

приказываю:

п.1. при  реализации образовательных программ начального  общего, основного  общего

образования  в  соответствии с абзацем 1 пункта 11 Правил с применением электронного

обучения, дистанционных образовательных технологий в  2024/2025 учебном году

использовать созданные исключительно для реализации образовательных программ

федеральную  государственную  информационную  систему «Моя школа»  и

информационно-коммуникационную  платформу «Сферум»;

п.2. информацию   об использовании  ФГИС « Моя  школа» и ИКОП «Сферум»  в

образовательном  процессе в  2024/2025 учебном  году  довести  до  педагогов, обучающихся

и  родителей;

п.3. контроль  за  исполнением  приказа  оставляю  за  собой.

Директор     школы                              / Симогина Т.В./

		2024-04-19T11:11:50+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ОКТЯБРЬСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА